2

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 27.05.2008
№ 156 «Об утверждении Положения о муниципальной службе
в городе Перми»

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Пермского края от 11.11.2013
№ 239-ПК «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Пермского края, лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальных образованиях Пермского края, государственных гражданских служащих Пермского края, муниципальных служащих в Пермском крае и иных лиц их доходам»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.05.2008 № 156
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в городе Перми», следующие изменения:

1.1. дополнить статью 8 пунктом 5 следующего содержания:

«5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный правовым актом руководителя органа городского самоуправления или иного уполномоченного им лица, Избирательной комиссии города Перми, размещаются на официальном сайте органа городского самоуправления, Избирательной комиссии города Перми в установленном порядке.»;

1.2. дополнить статьей 81 следующего содержания:

«Статья 81. Сведения о расходах

1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, установленный правовым актом руководителя органа городского самоуправления или иного уполномоченного им лица, Избирательной комиссии города Перми (далее – перечень), ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет представителю нанимателя

(работодателю) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, если сумма одной сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее – сведения
о расходах).

2. Порядок и форма представления сведений о расходах определяются
в соответствии с законом Пермского края.

3. Положение о представлении муниципальным служащим сведений
о расходах утверждается правовым актом руководителя соответствующего органа городского самоуправления, председателя Избирательной комиссии города Перми.

4. Сведения о расходах, представленные муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный правовым актом органа городского самоуправления, Избирательной комиссии города Перми, размещаются на официальном сайте органа городского самоуправления, Избирательной комиссии города Перми
в установленном порядке.

5. Порядок контроля за расходами муниципальных служащих, а также членов их семей осуществляется в соответствии с федеральными законами
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.
Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы

  И.В.Сапко